РЕШЕНИЕ

Ученого совета социально-гуманитарного института

по вопросу «О состоянии и развитии менеджмента качества в социально-гуманитарном

институте»

от 17 мая 2018 года

Заслушав и обсудив доклад  и.о. директора социально-гуманитарного института

Леонова М.М. по вопросу «О состоянии и развитии менеджмента качества в социально-

гуманитарном институте»

Ученый совет постановляет:

1. Информацию по вопросу «О состоянии и развитии менеджмента качества в социально-

гуманитарном институте»  принять к сведению.

2. Отметить подразделения социально-гуманитарного института, прошедшие аудит

системы менеджмента качества без замечаний:

 кафедра иностранных языков и профессиональной коммуникации;

 кафедра теории и методики профессионального образования;

 кафедра философии;

 психологический факультет;

 кафедра педагогики;

 кафедра психологии развития;

 кафедра социальной психологии;

 социологический факультет;

 факультет филологии и журналистики.

3. Деканам и зав. кафедрами социально-гуманитарного института ликвидировать

выявленные в рамках аудита системы менеджмента качества несоответствия до 01.09.2018 г.

4. Указать декану исторического факультета, зав. кафедрой всеобщей истории,

международных отношений и документоведения Смирнову Ю.Н. на необходимость устранить

выявленные в рамках аудита системы менеджмента качества  недостатки до 20.06.2018 г. и впредь

строго соблюдать нормативные требования к образовательному процессу.

5. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.